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КОМЕНТАРИ НА ИЗМЕНЕНИЯТА В ЗДДС И В ППЗДДС, 
ОБНАРОДВАНИ В ДВ ПРЕЗ 2022 Г.  

 
ГОДИШНО СЧЕТОВОДНО ПРИКЛЮЧВАНЕ НА 2022 Г. 

 
ПРОМЕНИ В ДАНЪЧНОТО ЗАКОНОДАТЕЛСТВО, В СИЛА 

ЗА 2023 Г. 
 
 

I. КОМЕНТАРИ НА ИЗМЕНЕНИЯТА В ЗДДС И В 
ППЗДДС, ОБНАРОДВАНИ ПРЕЗ 2022 Г. (ДВ, БР. 14, 18, 

52, 58, 99 И 102) 
 

1. Удължаване на срока, нов обхват и прилагане на 
редуцираната ставка на ДДС от 0% и 9%. 

2. Допълнения в нормативната уредба на дистанционните 
продажби на стоки и на специалните режими по ЗДДС. 

3. Използване на ваучерите за храна като многоцелеви 
ваучери и облагане с ДДС. 

4. Удължаване на срока за обратно начисляване на ДДС и 
особености при ускорено възстановяване на ДДС на земеделски 
производители. 

5. Данъчно третиране по ЗДДС на грешно издадени данъчни 
документи (фактури, известия и протоколи), специфика на тяхното 
коригиране, и въвеждане на възможност за корекция на грешно 
данъчно третиране при наличие на влязъл в сила ревизионен акт. 

6. Нови случаи на регистрация и дерегистрация по ДДС и 
особености в определяне на първия данъчен период при 
регистрация или повторна регистрация по ДДС. 

7. Увеличаване на прага за задължителна регистрация по ДДС 
и някои съображения при определяне на т. нар. „облагаем оборот“. 

8. Изисквания към документите за доказване прилагането на 
нулева ставка по ДДС при изпращане на стоки в трета страна 
(износ). 



9. Уточнения при определяне на мястото на изпълнение при 
някои последователни доставки на стоки и свързаната с тях 
транспортна услуга. 

10. Въвеждане на освобождаване от ДДС при провеждане на 
клинични изпитвания. 

11. Прилагане на ЗДДС и ЗДДФЛ във връзка с продажби на 
недвижими имоти. 

12. Използване на идентификационен номер за целите на 
ДДС за физически лица. 
 

II.  ГОДИШНО СЧЕТОВОДНО ПРИКЛЮЧВАНЕ НА 2022 
Г. 

 

1. Специфика в счетоводното отчитане на електрическата 
енергия по програма за компенсиране на небитови крайни клиенти. 

2. Дискутиране на счетоводното отчитане на т. нар. „авансово 
изплатен дивидент“. 

3. Някои особености в публикуването на годишния финансов 
отчет (ГФО). 

 

III. ПРОМЕНИ В ДАНЪЧНОТО ЗАКОНОДАТЕЛСТВО, В 
СИЛА ЗА 2023 Г. 

 

1. Промени в облагането на физическите лица,  в сила за 2023 
г. 

2. Промени в ЗКПО, в сила за 2023 г. 
3. Промени в ЗДДС, в сила за 2023 г. 

 


